TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

ATA – N°. 02/2017

TRIBUNAL PLENO

Aos vinte e nove dias do mês de março de dois mil e dezessete, sob a Presidência do

Auditor Dr. Irineu Toninello; com a presença dos Auditores Dr. José Alvacir Guimarães, Dr.

Mauro Borges, Dr. Samuel Torquato, Dr. Carlos Zitta, Dr. Adão Lalowski e Dr. Eduardo

Tourinho Gomes; foi realizada Sessão Extraordinária Administrativa nº 02/2017 do Tribunal

de Justiça Desportiva da Federação Paranaense de Futebol de Salão, onde se realizou a posse dos

Auditores do Tribunal Pleno, a eleição do Presidente e Vice-Presidente do TJD, a escolha do

Procurador-Geral e a nomeação dos membros das comissões.

PAUTA DE JULGAMENTO

O Dr. Eduardo Vargas – Diretor jurídico da FPFS deu abertura à Sessão.

Após, o Dr. Irineu Toninello, como presidente interino, deu posse aos membros do Tribunal

Pleno, Dr. José Alvacir Guimarães, Dr. Mauro Borges, Dr. Samuel Torquato, Dr. Carlos Zitta,

Dr. Adão Lalowski e Dr. Eduardo Tourinho Gomes. O Sr. Luis Henrique Antonievicz –

Superintendente da FPFS, representando o Presidente da FPFS, deu posse ao Dr. Irineu

Toninello.

A seguir, foi aberta a eleição para Presidente do TJD/PR. O Dr. Adão Lalowsk conduziu a

eleição. Nesse sentido, o Dr. Mauro Borges indicou a recondução do Dr. Irineu Toninello como

Presidente. Por aclamação o Dr. Irineu Toninello foi eleito. O Dr. Adão Lalowski passou a

condução da eleição de Vice- Presidente ao Presidente eleito.

Assim, foi aberta a eleição para Vice-Presidente. O Dr. Adão Lalowski indicou a recondução do

Dr. José Alvacir como Vice-Presidente, porém o Dr. José Alvacir indicou o Dr. Mauro Borges,

que por aclamação foi eleito.

Em seguida, os auditores do Tribunal Pleno elegeram a partir da lista tríplice o Dr. Marcelo

Salomão como Procurador-Geral.

Por fim, os auditores indicaram os membros das duas comissões disciplinares do TJD/PR. E deu-

se por encerrada a sessão.

Curitiba, 29 de março de 2017.

Kaandra Wellner Nascimento

Secretária TJD/PR